
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

 

 

OGGETTO: determina acquisto guanti nitrile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il DPR 8/3/1999 – n.275 – concernente il Regolamento recante le norme in 

materia di autonomia  scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59; 

VISTO il D.I. 44/2001 relativamente al “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11/02/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016,con la quale sono state 

individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 

economia; 

RITENUTO  di scegliere, in relazione all'entità della spesa prevista, quale modalità di scelta 

del contraente,   l’affidamento diretto;  

CONSIDERATO  l’art. 36 del D.lgs.50/2016 che prevede che le azioni appaltanti possano 

procedere per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante 

affidamento diretto adeguatamente motivato; 

CONSIDERATO  l’art. 30 del D.lgs.50/2016 che prevede che nell’affidamento degli appalti le 

stazioni appaltanti sono tenute al rispetto dei principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità; 

VISTO Il D.L. 17 MARZO 2020 N. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori, imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19 “ con la quale vengono stanziati 

finanziamenti per garantire idonee condizioni igienico sanitarie dei locali  per le 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTO la nota 8308 del 1 aprile 2020, con al quale vengono assegnate a questo Istituto 

risorse finanziarie per € 5.322,30 da utilizzare per l’acquisto dei prodotti di cui 

sopra; 

ACCERTATA  la necessita’ di provvedere all’acquisto di guanti di nitrile per i vari plessi 

dell’Istituto Comprensivo; 

RITENUTO  di scegliere, in relazione all'entità della spesa prevista, quale modalità di scelta 

del contraente,   l’affidamento diretto;  

INDIVIDUATA la Ditta GBR ROSSETTO, Via Fermi 7, 35030 Rubano (DD)  C.F. 

00304720287 quale ditta  fornitrice e verificata la disponibilità dei prodotti e dei 

relativi costi;  

CONSIDERATO  che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente  

CIG ZCF2D89761;  

 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005125 - 14/09/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530   -Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  --  

e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  -  https://icgrosseto6.edu.it/- Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  l’acquisto degli articoli sopra indicati; 

 

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 265,00 (duecentosessantacinque/00)  IVA esclusa per 

l’acquisto del materiale sopra citato; 

 

DI AFFIDARE  alla Ditta GBR ROSSETTO, Via Fermi 7, 35030 Rubano (DD)  C.F. 

00304720287) la fornitura del materiale sopracitato; 

 

DI IMPUTARE  la suddetta spesa al capitolo A1 Bilancio; 

 

DI PROVVEDERE  alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta ed a 

presentazione di regolare fattura. 

 

Di ASSEGNARE  il presente procedimento al DS Marianna De Carli per la regolare esecuzione e 

quale responsabile della procedura amministrativa.  

 

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione della presente determina sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna De Carli 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005125 - 14/09/2020 - F3 - I

Firmato digitalmente da MARIANNA DE CARLI

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it

		2020-09-14T09:37:06+0200
	DE CARLI MARIANNA




